АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2025                                        г. Мичуринск                                          № 1295

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области», утвержденную постановлением

администрации муниципального округа от 19.01.2024 № 46

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Совета депутатов Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области от 09.04.2025 № 352 «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области

от 19.12.2024 года № 316 «О бюджете Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

администрация муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами населения Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области» (далее – Программа),

утвержденную постановлением администрации муниципального округа от

19.01.2024 № 46 (в редакции от 23.12.2024 № 3484) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники

финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования

программы (подпрограммы) **

Общие затраты на реализацию программы за счет

всех источников финансирования:

 тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

в том числе:

федеральный бюджет:

 тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

в том числе:

 бюджет Тамбовской области:

 тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

в том числе:  бюджет Мичуринского

муниципального округа:

 тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

в том числе: внебюджетные средства:

 тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

  тыс.руб.,

1.1.1. Абзац 2 в разделе 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы составит с 2024 по 2030 годы – 286

833,13111 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 82

791,76177 тыс. рублей; бюджета Тамбовской области – 90 423,27834 тыс.

рублей, бюджета Мичуринского муниципального округа Тамбовской области –

113 618,09100 тыс. рублей».

1.2. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно

приложению 1.

1.3. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно

приложению 2.

1.4. В приложении 5 к Программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы с

2024 – 2030 год составит 4 117,65675 тыс. рублей,

в том числе:

средства бюджета Тамбовской области– 2 897,65675 тыс.

рублей.

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 2 897,65675 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета – 1 220,00000 тыс.

рублей:

2024 год – 100,00000 тыс. рублей;

2025 год – 780,00000 тыс. рублей;

год – 170,00000 тыс. рублей;

2027 год – 170,00000 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год - 0,0 тыс. рублей;

1.4.2. Абзац 1 в разделе 5 подпрограммы изложить в следующей

редакции:

«Объем финансирования подпрограммы в период с 2024-2030 гг

составляет 4 117,65675 тыс. рублей, в том числе: из бюджета Тамбовской

области — 2 897,65675 из бюджета Мичуринского муниципального округа – 1

220,00000 тыс. рублей».

1.5. В приложении 6 к Программе:

1.5.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования

Общий объем финансирования с 2024-2030 гг –

77 875,08753 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 18 727,26177 тыс.

рублей.

2024 год – 2 600,60788 тыс. рублей

2025 год – 5 375,55325 тыс. рублей

2026 год – 5 375,55032  тыс. рублей

2027 год – 5 375,55032 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

0 год – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 59 069,95066 тыс. рублей.

2024 год – 7 031,11326 тыс. рублей;

2025 год – 17 346,27718 тыс. рублей

2026 год – 17 346,28011 тыс. рублей

2027 год – 17 346,28011 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

средства бюджета Мичуринского муниципального округа

– 77,87510 тыс. рублей.

2024год – 9,64136 тыс. рублей;

2025 год – 22,74458 тыс. рублей

2026 год – 22,74458 тыс. рублей

2027 год – 22,74458 тыс. рублей

 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

собственные и заемные средства молодых семей –0,0 тыс.

рублей.

2024 год –   0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

1.5.2. Абзац 5 в разделе 5 подпрограммы изложить в следующей

редакции:

«

О

б

щ

и

й

о

б

ъ

е

1.6. В приложении 7 к Программе:

1.6.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы с

2024 – 2030 год составит 96 611,80561 тыс. рублей,

в том числе:

зв том числе:

средства федерального бюджета – 46 407,60000 тыс. рублей.

2024 год –  0,0 тыс. рублей

2025 год – 46 407,60000 тыс. рублей

2026 год – 0,0  тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 24 695,62560 тыс. рублей.

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 24 695,62560 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

средства бюджета Мичуринского муниципального округа –

25 508,58001 тыс. рублей.

2024год –8 603,35037 тыс. рублей;

2025 год – 7 326,24364 тыс. рублей

2026 год – 4 961,35000 тыс. рублей

2027 год – 4 617,63600 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

собственные и заемные средства молодых семей –0,0 тыс.

рублей.

2024 год –   0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей

2027 год – 0,0 тыс. рублей

2028 год – 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей

2030 год – 0,0 тыс. рублей

1.6.2. Абзац 1 в разделе 5 подпрограммы изложить в следующей

редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального округа в период с 2024-2030 гг составляет 96 611,80561 тыс.

рублей, в том числе:из федерального бюджета — 46 407,60000, из бюджета

Тамбовской области — 24 695,62560 из бюджета Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области– 25 508,58001 тыс. рублей».

1.7. В приложении 9 к Программе:

1.7.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы с

в том числе:

за счет средств бюджета Мичуринского муниципального

округа – 24 878,80018 тыс. рублей:

2024 год – 7 997,50124 тыс. рублей;

2025 год – 9 536,38477 тыс. рублей;

2026 год – 3 651,41052 тыс. рублей;

2027 год – 3 693,50365 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год - 0,0 тыс. рублей;

1.7.2. В разделе 5 подпрограммы:

1.7.2.1. Абзац 1 в разделе 5 подпрограммы изложить в следующей

редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального округа в период с 2024-2030 гг составляет 24 878,80018 тыс.

рублей, в том числе:».

1.7.2.2. Абзац 2 в разделе 5 подпрограммы изложить в следующей

редакции:

«из бюджета Мичуринского муниципального округа – 24 878,80018 тыс.

рублей».

1.8. В приложении 10 к Программе:

1.8.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы с

2024 – 2030 год составит 58 240,10984 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств бюджета Мичуринского муниципального

округа – 58 240,10984 тыс. рублей:

2024 год – 12 629,47353 тыс. рублей;

2025 год – 21 735,81527 тыс. рублей;

2026 год – 12 013,84452 тыс. рублей;

2027 год – 11 860,97652 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год - 0,0 тыс. рублей;

1.8.2. Абзац 1 в разделе 5 подпрограммы изложить в следующей

редакции:

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Мичуринского

муниципального округа в период с 2024-2030 гг составляет 58 240,10984 тыс.

рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа И.А. Дубовицкого

Глава муниципального округа                                                           Г.Д.Хубулов

Заместитель главы

администрации муниципального округа

                                   А.А.Сушков

Заместитель главы

администрации муниципального округа

                                     И.А.Дубовицкий

Начальник финансового управления

администрации муниципального округа

                                   Е.П. Дуванова

Начальник отдела экономики и труда

администрации муниципального округа

                                       И.В. Алехин

Начальник правового отдела

администрации муниципального округа

                                        Т.В. Василевич

Начальник отдела организационной и кадровой работы

администрации муниципального округа

                                        М.В.Бабичева

Исп.:Дякина Е.Н.
5-00-83